熊市Ｐ協発第 57号

令和５年 11月８日

各中学校ＰＴＡ会長 様

学校長 様

熊本市ＰＴＡ協議会

会 長 濱石 浩二

（公印省略）

令和５年度 国内研修事業の参加者募集について（お知らせ）

晩秋の候、貴職におかれましてはますますご健勝のことと拝察いたします。

さて、標記の研修会には、熊本市ＰＴＡ協議会が平成 28 年度に日本ＰＴＡ全国協議会（日Ｐ）に直接加盟し

た翌年から毎年参加しております。（コロナ禍で R1～3年度は現地派遣中止）

この事業は、将来の日本を支える青少年の育成を目指して日Ｐが実施する宿泊研修事業です。詳細は下記及び

別紙実施要項のとおりですが、全国 63 の県・政令市ＰＴＡ協議会から推薦された中学２年生が研修地に集い、

寝食を共にしながら研修・交流を深めるというものです。一人あたりの参加費６万５千円のうち５万円は、熊本

市ＰＴＡ協議会の方で負担させていただきます。

つきましては、貴校からの参加希望がございましたら、期日までに市Ｐ事務局宛、お申し込みください。

なお、校内に希望者が複数いらっしゃるときは、可能な限り貴校内で１名選出されご提出くださいますようお

願いいたします。

記

１ 主  催  公益社団法人 日本ＰＴＡ全国協議会

２ 後  援  （予定）文部科学省

３ 実施期間  令和６年３月 26日（火）～３月 30日（土）（４泊５日）

４ 研修場所  国立沖縄青少年交流の家 沖縄県立糸満青少年の家

５ 対 象 者  熊本市ＰＴＡ協議会が推薦する 中学２年生 原則男女各１名 計２名

６ 経  費  参加費：一人、６万５千円 （この内、５万円を熊本市ＰＴＡ協議会が負担）

７ 応募要領  実施要綱等をご覧の上、以下の書類３点を、熊本市ＰＴＡ協議会に提出

① 参加申込書１  ②参加申込書２  ③親権者同意書   締切 12/１（金）

８ そ の 他  ○応募者多数の場合は、市Ｐ選考委員会で選考の上、結果をお知らせいたします。

なお、選考されなかった方の応募書類は、後日お返しいたします。

○お尋ね等は、市Ｐ事務局まで。

連絡先 熊本市 PTA協議会事務局

 〒861-8074 熊本市北区清水本町 16-10

    熊本市健康ｾﾝﾀｰ清水分室 新館 2F

Tel：096-288-3750 Fax：096-288-3754

HP   熊本市ＰＴＡ協議会 検索 ←

E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net